
Univerzita
Pardubice

KUPNÍ SMLOUVA C. 0939/23

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice 
Dopravní fakulta Jana Pernera
Právní forma:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
doc. Ing. Liborem Švadlenkou, Ph.D.. děkanem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
37030561/0100
............................................................................................................

(dále jen „prodávající44)

CEDUK Holding, s.r.o.
Zapsaná:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 251034 
Eliášova 827/22, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
Radkem Stavinohou, jednatelem 
04627032
Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, 11721 Praha 1 
2200929278/2010
............................................................................... 
.............................................................

(dále jen „kupující”)

(prodávající a kupující společně dále též jen „smluvní strany44)

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ") 
tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”):

I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu movité věci blíže specifikované v příloze 
ě. 1 této smlouvy (dále jen „zboží*4), jakož i doklady, které se ke zboží vztahují a které má prodávající 
k dispozici, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.

2. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. II. odst. 1 
této smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží je ke dni podpisu této smlouvy ve vlastnictví prodávajícího a není 
zatíženo jakýmikoli právy třetích osob (nájem, zástavní právo apod.).

II. Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na této kupní 
ceně zboží: 59 300 Kě bez DPH.

1



Univerzita
Pardub ice

2. Sjednaná cena ve smlouvě je uvedena bez daně z přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty bude k této 
ceně účtována dle daňových předpisů platných v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,ZDPH“).

3. Prodávající prohlašuje, že zboží je touto smlouvou kupujícímu prodáváno jakožto použitá věc ajeho stav 
odpovídá běžnému opotřebení obvyklému u obdobně použitých věcí. Kupující prohlašuje, že se podrobně 
a pečlivě seznámil se stavem zboží a v tomto stavu jej bez výhrad kupuje.

4. S ohledem na skutečnost, že zboží dle této smlouvy je použitá věc, dohodly se smluvní strany, že 
odpovědnost prodávajícího za vady zboží vůči kupujícímu je vyloučena v maximálním rozsahu 
povoleném platnými právními předpisy.

5. Kupující se v souladu s § 1916 odst. 2 OZ vzdává veškerých svých práv z vadného plnění, a to v 
maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy

III. Místo a doba plnění

1. Místem plnění jsou prostory nacházející se na 5. nadzemním podlaží v nemovité věci -  domě Pod 
Výtopnou, č.p./č.ev. 367, 377/ 2, 4, 186 00 Praha 8 -  Karlín, zapsané v katastru nemovitostí pro obec 
Praha, katastrální území Karlín, list vlastnictví č. 897.

2. Prodávající prohlašuje, že se zboží ke dni podpisu této smlouvy nachází v místě plnění.
3. Prodávající splní povinnost odevzdat zboží kupujícímu, umožní-li mu nakládat se zbožím v místě plnění 

a včas mu to oznámí, a to prostřednictvím e-mailu zaslaného kontaktní osobě kupujícího nejpozději do 1. 
7. 2023.

IV. Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího dle čl. I. této smlouvy je považována za splněnou provedením přejímky zboží 
kupujícím či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě a době 
plnění dle čl. III. této smlouvy.

2. O provedení přejímky bude sepsán a oboustranně podepsán přejímací protokol s uvedením data provedení 
přejímky. Toto datum je dnem dodání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. 
odst. 3 této smlouvy.

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu přejímacího protokolu.

V. Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu okamžikem přejímky zboží. Prodávající je povinen, po vzniku 
práva fakturovat, vystavit a do 1 5 dnů doručit kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen ,,faktura“) 
za řádně dodané zboží za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména ZDPH. Na faktuře bude uvedeno 
evidenční číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu.

2. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímací protokol potvrzený kupujícím.
3. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 15 dnů -  v případč listinné 

podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla kupujícího uvedenou v úvodních 
ustanoveních této smlouvy, v případě elektronické podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na e- 
mailovou adresu: .................................................. Kupující tímto souhlasí s elektronickou formou 
fakturace.

VI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případč nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené prodávajícím je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení 
s úhradou faktury.



Univerzita
Pardubice

VII. Závěrečná ujednání

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, 
zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a místně 
příslušným soudem České republiky.

3. Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními podpisy 
smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické podoby se smlouva 
vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, 
tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákona č. 300/2008 
Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
přepisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Univerzita Pardubice. Pro 
účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. Plnění předmětu této smlouvy poskytnutá před účinností této smlouvy v souladu 
s podmínkami této smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání podle 
jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1: Specifikace zboží

V Pardubicích dne ^.9 í? 2023

Za prodávajícího

.

doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. 
děkan

V Praze dnev.Y.k‘2023

......................

Radek Stavinoha 
jednatel

3


